
 

Vzájemná smlouva o mlčenlivosti a ochraně informací 

strana 1 z 3 

Vzájemná smlouva o mlčenlivosti a ochraně informací 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

 

Neit Consulting, s. r.o. 

se sídlem Washingtonova 1624/5, 110 00 Praha 1 

IČ: 27369871 

DIČ: CZ27369871 

zastoupená Ing. Radkem Vojtou 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 108964 

(dále jen „Neit Consulting“) 

 

a 

 

Fakultní nemocnice Bulovka    

se sídlem Budínova 67/2, Praha 8 – Libeň 

IČO: 00064211 

DIČ: CZ00064211 

zastoupená Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem  
státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 10. 5. 

2007, č.j. MZDR 2942/2007 ve znění opatření č.j. MZDR 54541/2012-2/OPR ze dne 22. 12. 2020 

(dále jen „FNB“) 

(Neit Consulting a FNB dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

Preambule 

Smluvní strany se tímto dohodly zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které byly nebo budou vzájemně 

poskytnuty, nebo které se smluvní strany dozvěděly či jinak získaly v souvislosti se spoluprací obou smluvních 

stran týkající se budoucích smluvních vztahů resp. objednávek na dodávku konzultačních služeb poskytovaných 

společnosti Neit Consulting, pokud takové informace nejsou veřejně dostupné (dále jen „INFORMACE“ ). 

K tomu se smluvní strany vzhledem k nezbytnosti vzájemné výměny některých INFORMACÍ níže uvedeného 

dne, měsíce a roku dohodly takto: 

 

I. 

1.1 Smluvní strany budou považovat za důvěrnou a chránit jakoukoliv INFORMACI, která byla poskytnuta 

nebo kterou se dozvěděly či získaly v souvislosti se spoluprací obou smluvních stran. Výjimkou jsou 

případy, kdy je povinnost poskytnout INFORMACI stanovena zákonem. 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že INFORMACE nebudou poskytnuty, předány v žádné formě třetím osobám 

ani nebudou použity smluvními stranami k žádnému dalšímu účelu, než je uveden v preambuli této 

Smlouvy, pokud nedojde k písemné dohodě, která by nakládání s INFORMACEMI upravila pro další účel 

způsobem odlišným. 

1.3 Smluvní strany jsou oprávněny sdělit INFORMACE zpřístupněné druhou smluvní stranou svým 

zaměstnancům či subdodavatelům, pouze je-li to nezbytné pro účely vzájemné spolupráce uvedené 

v preambuli této smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují uložit tento závazek zachování důvěrnosti 

INFORMACÍ všem zaměstnancům a pracovníkům, kteří budou vykonávat jakékoli činnosti v souvislosti 

se spoluprací smluvních stran. Tento závazek zachování důvěrnosti INFORMACÍ se na uvedené osoby 

vztahuje i po ukončení pracovního poměru k jedné ze smluvních stran. 



 

Vzájemná smlouva o mlčenlivosti a ochraně informací 

strana 2 z 3 

1.4 Závazek zachování mlčenlivosti INFORMACÍ zůstane v platnosti i 5 let po skončení této Smlouvy, pokud 

se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

1.5 Smluvní strany podniknou veškerá opatření k ochraně INFORMACÍ, k zabránění jejich neoprávněnému 

vyzrazení, zpřístupnění nebo předání třetím stranám, včetně vyzrazení z nedbalosti. 

1.6 INFORMACE mohou být smluvními stranami použity výhradně pro účely přípravy a realizace smluvních 

vztahů resp. objednávek na dodávku konzultačních služeb ze strany Neit Consulting. Jakékoli jiné použití 

INFORMACÍ je vyloučeno. 

1.7 Po ukončení platnosti každého smluvního vztahu, resp. objednávky na dodávku konzultačních služeb se 

obě smluvní strany zavazují do 14 dnů ukončit užívání INFORMACÍ získaných v souvislosti s takovým 

smluvním vztahem či objednávkou a na vlastní náklady provést likvidaci všech takových INFORMACÍ 

(bez ohledu na druh záznamového média) v držení té které smluvní strany. Pokud si některá smluvní strana 

bude přát vrátit INFORMACE, pak o vrácení INFORMACÍ musí být druhou smluvní stranou zažádáno 

písemně minimálně 14 dnů před ukončením platnosti smluvního vztahu resp. objednávky na dodávku 

konzultačních služeb a o předání bude sepsán protokol ve 2 vyhotoveních. V případě, že nedojde mezi 

smluvními stranami ke vzniku smluvního vztahu, resp. k objednávce dodávky konzultačních služeb, se 

smluvní strany zavazují poskytnuté INFORMACE zlikvidovat do 14 dnů od okamžiku, kdy je zřejmé, že 

přísl. smluvní vztah a/nebo objednávka dodávky konzultačních služeb nebude realizována. 

1.8 Každá ze smluvních stran může označit některé INFORMACE za VYSOCE CITLIVÉ (Highly sensitive)  

nebo DŮVĚRNÉ (Confidential). V tom případě se na nakládání s těmito INFORMACEMI budou 

vztahovat některá další omezení vyplývající z interních přepisů smluvních stran, avšak tato omezení musejí 

být písemně specifikována jako příloha této Smlouvy, jinak nejsou pro smluvní strany právně závazná. 

1.9 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení nejsou za INFORMACE považovány informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím smluvní strana přijímající je dle 

této Smlouvy, 

b) měla přijímající smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 

informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle a je to schopna 

doložit svými záznamy nebo informacemi třetí strany, bez ohledu na to zda obsahuje INFORMACE či 

nikoli, 

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež takové informace přitom 

nezíská přímo ani nepřímo od smluvní strany, jež je jejich vlastníkem. 

II. 

2.1 Smluvní strany se pro případ každého jednotlivého prokázaného porušení povinnosti mlčenlivosti a 

ochrany INFORMACÍ dle této Smlouvy dohodly na smluvní pokutě ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto 

tisíc korun českých). Smluvní pokuta je splatná na základě faktury zaslané poškozenou smluvní stranou 

druhé smluvní straně. Jejím zaplacením není dotčen nárok poškozené smluvní strany na náhradu škody, jež 

by jí takovýmto porušením smluvní povinnosti vznikla.  

2.2 Za porušení závazků smluvních stran ze Smlouvy se nepovažuje poskytnutí INFORMACÍ vyžádaných 

v souladu s právními předpisy státními institucemi na základě výzvy, obsílky či předvolání nebo na základě 

jiných právních úkonů. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o obdržení takové výzvy, 

obsílky či předvolání nebo jiného úkonu. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat na 

prozkoumání a rozporování právní platnosti takových výzev, obsílek, předvolání či jiných úkonů. 



 

Vzájemná smlouva o mlčenlivosti a ochraně informací 

strana 3 z 3 

2.3 Smluvní strany odpovídají za porušení jejich povinností vyplývajících z této Smlouvy jejich zaměstnanci 

nebo subdodavateli, kteří musejí být prokazatelně se závazkem mlčenlivosti seznámeni. 

 

III. 

3.1 Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabude dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí FNB. 

3.2 Tato Smlouva a veškeré z ní vznikající právní vztahy se řídí platnými zákony České Republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3.3 V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, ostatní ustanovení zůstávají v 

platnosti. Smluvní strany souhlasí s nahrazením neplatných ustanovení platnými, které budou účelem a 

obsahem co nejvíce odpovídat původním neplatným ustanovením. 

3.4 Jakékoliv změny či doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemně a musí být podepsány 

oběma smluvními stranami. 

3.5 Veškeré spory vznikající z této Smlouvy, jejího porušení, ukončení nebo neplatnosti budou řešeny 

příslušnými soudy České republiky. 

3.6 Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, k němuž jsou připojeny el. podpisy 

zástupců smluvních stran. 

3.7 Smluvní strany prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, s ním souhlasí a že jednají na základě 

vzájemné dohody a na základě jejich svobodné vůle a bez jakéhokoli nátlaku. 

 

 

V Praze:  19. 4. 2021     V Praze: 16. 4. 2021 

 

 

Fakultní nemocnice Bulovka    

 
  Neit Consulting s.r.o. 
 

 

 

 

 

_______________________ 
Mgr. Jan Kvaček 

ředitel 

 

 

 

 

 

        _______________________ 
          Ing. Radek Vojta 

          jednatel 

  

 


